用于 UniSwitch 开关柜的中压气体断路器
HD4/S
2
本资料提供了用于 ABB 的 UniSwitch 开关设备的
HD4/S断路器的相关信息。特别列出了此款断路器
的说明、配置型态和外形尺寸。
作为 HD4/R 的衍生产品，除外形尺寸和标准配置
外，其它特征参数与 HD4/R 产品一致。

型继电保护单元及其相关的电流传感器。在这种情况下，
断路器可与 PR512 型开关柜保护单元进行组合，该保护
单元由安装在高压绝缘电缆上的环形CT供电（订购代码
参见下面的图表）。
用于 PR512 保护单元的环形 CT
PR 512/P
（50-51）
UXAB 399101001
PR 512/P
（50-51-50N-51N）
UXAB 399101002
PR 512/PD
（50-5150N-51N + 人机对话窗口）
UXAB 399101002
种类 In 数量 UXAB
CT/LV 40/1 A 1 379699131
CT/LV 80/1 A 1 379699132
CT/LV 250/1 A 1 379699133
CT/LV 1250/1 A 1 379699134
特殊附件：
按客户要求，将为HD4/S断路器提供一条1.6m长、
带插头的专用电缆（该电缆的订购代码 U X A B
379602121）。如果没有订购该电缆，用户可以制
做一个两端带插槽的专用电缆（52芯，两端带插头）
来替代。该插槽必须与断路器附件插头上的针形排
列完全相配，若省略掉插头上的任何一根连线，即
使插头插接良好，断路器也不能操作。
6
外形尺寸
7
电气线路图
8
电气线路图
9
10
电气线路图
11
12
电气线路图
13
14
电气线路图
所表示的操作状态
该线路图表示断路器处在以下状态：
－断路器分闸
－回路断电
－合闸弹簧已释放能量
－脱扣器未脱扣
－欠压脱扣器启动
－气体压力为额定运行条件下的值
-（绝对压力 380 kPa）
符号意义：
□ = 线路图参考号
* = 参见注释
A1 = 操动机构附件
A4 = 开关柜附件，（用于控制和信号指示
装置和联接状态）
AY = 并联分闸脱扣线圈连续性的监控装置
（见注释 E）
B63 = 有两个动作级的压力开关
● 气压较低时的动作
当压力从 380 kPa（绝对压力，以
下同）降到低于 220 kPa 时，触点
11-12-14（其安装位置在电气线路
图上有指示）变换位置，当压力从
低于 220 kPa 上升到 250 kPa 时，
额定压力重新建立，上述触点再次
变换位置
● 气体压力不足时的动作
当压力从 380 kPa降低到低于 170
kPa 时，触点 21-22 转换位置。当
压力从低于 170 kPa 上升到 200
kPa，额定压力恢复，上述触点再次
变换位置
HGN = 绿灯表示气体压力正常
HRN = 红灯表示气体压力不足
HYN = 黄灯表示气体压力较低
K51 = 基于微处理器的过电流脱扣器PR521
具有下列保护功能（PR521脱扣器与
断路器的外部接口见注释 D）：
● 可防过载，并具有规定的反时限或
极端反时限的长延时脱扣功能
● 具有规定的短时延脱扣的防短路功
能
● 具有瞬时脱扣的防短路功能
● 可防止接地故障，通过规定的短时
延迟脱扣（根据要求）
K51/Y03 = 过流时，该触点启动断路器脱扣
K63 = 在气体压力较低时，加倍驱动B63压
力开关触点动作的辅助继电器
K163 = 在气体压力不足时，加倍驱动B63压
力开关触点动作的辅助继电器